Foina iros -
Estado De Sergipe

Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circulár n° 033/2023 	 Itabaiana/SE, 20 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas, por Intermédio do Setor

de Compras, que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento, conforme

descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD VALOR
UNT

1. ALMOÇO 	QUE 	SERÁ 	SERVIDO 	-AOZ
CAMINHONEIROS DEVERÁ CONTER: ARROZ
TEMPERADO COM CENOURA E ERVILHA,
FEIJÃO TROPEIRO E EM CALDA, MACARRÃO
AO MOLHO, PURÊ DE BATATAS, FAROFA COM
CEBOLA 	E 	CENOURA, 	SALADA 	TIPO
VINAGRETE, 	MAIONESE, 	CARNE 	BOVINA,
SUNA, CALABRESA, FÍGADO E FRANGO.

O ALMOÇO SERA SERVIDO A UM ESTIMADO
DE 3.000 PESSOAS, DEVERÁ SER INCLUSO 30
GARÇONS E MATERIAIS (COPO, PRATOS,
TALHERES)

UND 01 R$ gQ,gw

ÀD,qbo

Atenciosamente,

'NPJ 26.724. 877 / 0001 -ii'
Restaurante do Joel Uda-ME
AwJoÔ AaMcio 8Spo 5410.L* FF11 e. iigni Til., di U 1vbsR CRI 40505-330

1 	itab. ana- Sergipe 	,,

ltao Michel da Costa
Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - CPJ:13.104.740/0001-10

Foina ç 06
Estado De Sergipe

Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circular no  033/2023 	 ItabaianalSE, 20 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas, por Intermédio do Setor

de Compras, que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento, conforme

descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNT

1. ALMOÇO 	QUE 	SERÁ 	SERVIDO 	AOS
CAMINHONEIROS DEVERÁ CONTER: ARROZ
TEMPERADO COM CENOURA E ERVILHA,
FEIJÃO TROPEIRO E EM CALDA, MACARRÃO
AO MOLHO, PURÉ DE BATATAS, FAROFA COM
CEBOLA 	E 	CENOURA, 	SALADA 	TIPO
VINAGRETE, 	MAIONESE, 	CARNE 	BOVINA,
SUÍNA, CALABRESA, FIGADO E FRANGO.

UND 01 R$ 35'00

O ALMOÇO SERA SERVIDO A UM ESTIMADO
DE 3.000 PESSOAS, DEVERÁ SER INCLUSO 30
GARÇONS E MATERIAIS (COPO, PRATOS,
TALHERES)

— 5ç

Atenciosamente,

JkSw ce,4s.

12, 55:3, 9331001!.-951
CHURRASCA RR ZRMÃIS ALflS &

Àv. Pedro TUo* arbogg 2760
LTDA I,r po *h(ft e CSP1  49soØ e Coo, Ztaba1a.;,.

Italo Michel da Costa
Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - CPJ: 13.104.740/0001-10

rama floz -
Estado De Sergipe

Prefeitura Municipal De Itabaiana 	 L

Ofício Circular n° 033/2023 	 Itabaiana/SE, 20 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Administração e da Gestão de Pessoas, por Intermédio do Setor

de Compras, que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento, conforme

descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNT

1. ALMOÇO 	QUE 	SERÁ 	SERVIDO 	AOS
CAMINHONEIROS DEVERÁ CONTER: ARROZ
TEMPERADO COM CENOURA E ERVILHA,
FEIJÃO TROPEIRO E EM CALDA, MACARRÃO
AO MOLHO, PURÊ DE BATATAS, FAROFA COM
CEBOLA 	E 	CENOURA, 	SALADA 	TIPO
VINAGRETE, 	MAIONESE, 	CARNE 	BOVINA,
SUINA, CALABRESA, FÍGADO E FRANGO.

O ALMOÇO SERA SERVIDO A UM ESTIMADO
DE 3.000 PESSOAS, DEVERÁ SER INCLUSO 30
GARÇONS E MATERIAIS (COPO, PRATOS,
TALHERES)

UND 01 R$j0010 00

Atenciosamente,

ÍtaitQficheI da Costa
Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - CPJ:13.104.740/0001-1O

Foina fl"_ç'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO

(De acordo com a IN 73, de 05/08/2020/ME/SEDGGD)

1.0— DO OBJETO:

1.1— OBJETO: almoço para ser servido aos caminhoneiros.

1.2— MODALIDADE: Pregão Eletrônico

2.0— DA FORMALIZAÇÃO:

2.11-  IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE RESPONSÁVEL: Italo Michel da

Costa, Servidor Fúblidó, portador do CPF n° O$9. *** 795..09  lotado na

Secretária da Administração e Gestão de Pessoas.

2.2—CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES PESQUISADAS:A pesquisa de

preços foi realizada mediantes os parâmetros abaixo relacionados,

cujos comprovantes seguem anexados ao processo.

FONTES PESQUISADAS PROCEDIMENTO

Painel 	de 	Preços

Governo Federal

do A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

Banco de Preços da

Eventos

NP A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

2.3— MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO

VALOR ESTIMADO: A metodologia utilizada para obtenção do preço

estimado foi a média, desconsiderando-se os valores inconsistentes,

conforme Art. 60  da Instrução Normativa n°73, de 5 de agosto de 2020,

da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo

Digital do Ministério da Economia.

Folhan

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD
PAINEL DE
PREÇOS

BANCO DE
PREÇOS

1.

ALMOÇO 	QUE 	SERÁ
SERVIDO 	 AOS
CAMINHONEIROS DEVERÁ
CONTER: 	 ARROZ
TEMPERADO 	COM
CENOURA 	E 	ERVILHA,
FEIJÃO TROPEIRO E EM
CALDA, 	MACARRÃO 	AO
MOLHO, PURÊ DE BATATAS,
FAROFA COM CEBOLA E
CENOURA, 	SALADA TIPO
VINAGRETE, 	MAIONESE,
CARNE 	BOVINA, 	SUÍNA,
CALABRESA, 	FÍGADO 	E
FRANGO.
O ALMOÇO SERA SERVIDO
A UM ESTIMADO DE 3.000
PESSOAS, 	DEVERÁ 	SER
INCLUSO 30 GARÇONS E
MATERIAIS (COPO, PRATOS,
TALHERES)

UND 01
NÃO

ENCONTRA
DO

NÃO
ENCONTRA

DO

2.4— JUSTIFICATIVA PARA ITENS NÃO ENCONTRADOS: Para os itens

que não foram encontrados nem no painel e nem no banco, utilizamos

pesquisas no mercado local, conforme abaixo:

ALMOÇO

MAIKON SILVA BARBOSA no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

RESTAURANTE DO JOEL LTDA no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e
quarenta mil reais)

RESTAURANTE DUAS IRMAS no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e
cinco mil reais)

MÉDIA: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Folha n° ío

Dectaramõs para todos os fins de direito, que realizamos pesquisa de

preços objetivando deflagração, de procedimento licitatório para objetivando

almoço para ser servido aos caminhoneiros, de acordo com as especificações

dos itens enviadas pelos demandantes, segundo preconiza a Instrução

Normativa n° 73 de 05 de agosto de 2020. Por ser a expressão da verdade, firmo

a presente declaração.

Itabaiana/SE, 03 de maio de 2023

ttalo Michel daCosta
Setor de Compras

r FoInanv cQi

Lu 1

M
ÉO
IW
M
E
D
W
J
A

D
E
 P
R
E
ÇO
S
 P
O
R

P
E
RÍ
O
D
O

o

F

a
l
m
o
ço
  p
ar
a
30
0
0
  p
e
s
s
o
a
s

X

02
 M
Ó
D
U
L
O
S
 D
E
 5
0
 M
E
T
R
O
S

D
E
 AR
..

.

A
LI
ME
N
T
A
ÇÃ
O

~
E
  JA
N
T
A
R
[
]

A
L
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O

EJ
A
N
T
A
R
}

A
LI
M
E
NT
A
Ç Ã
O

J A
 E
M
P
R
E
SA
 D

,J
A
N
T
A
R

SE
RV

P
LM
O
C
I
 1J
A
N
T
AR
-
02
 O
PÇ
Õ
E
S
 D
E

E
M
  S
ER
VI
Ç O

T
I
P
O
 t
L
JF
FE

..

o
LI

V
A
L
O
R
DE
 C
OM
P
R
A
S

P
O
R
 S
E
R

P
Í
ES
T
AC
A
O
 D
E
 SE
RV
I.
..

A
S
S
IS
TE

rt
CI

A M
ED

iC
A.

..

P
R
E
ST
A
C
A
O
D
E
S
E
P
V
L
.

N
C
A
O
I
R
E
FO
..
.

P
R
O
P
A
G
A
N
D
A

E
 P
U
BL

..

'LI